

Satzung der Landeshauptstadt Dresden über die Erhebung einer
Straßenreinigungsgebühr

(Straßenreinigungsgebührensatzung)

vom 20. April 1995, in der Neubekanntmachung vom 30. Januar 2013

Veröffentlicht im Dresdner Amtsblatt Nr. 07/2013 vom 15.02.2013,
geändert in Nr. 49/2013 vom 05.12.2013, in Nr. 01-02/2015 vom 08.01.2015,
in Nr. 51-53/2015 vom 17.12.2015, in Nr. 51-52/2016 vom 22.12.2016, geändert in Nr.
51-52/2018 vom 20.12.2018, geändert in Nr. 50/2020 vom 10.12.2020, geändert in Nr.
51-52/2022 vom 22.12.2022 und zuletzt geändert in Nr. e73-11-2024
vom 29. November 2024

Inhaltsverzeichnis:

Seite:

§ 1 Erhebungsgrundsatz	2
§ 2 Reinigungsklassen und Bekanntmachung	2
§ 3 Gebührenschuldner	4
§ 4 Gebührenmaßstab	5
§ 5 Gebührensätze ⁴⁾ ⁵⁾ ⁶⁾ ⁷⁾	5
§ 6 Beginn und Ende der Gebührenschuld	7
§ 7 Festsetzung und Fälligkeit der Gebühren	8
§ 8 Gebührenschuld bei Hinterliegergrundstücken	8
§ 9 Wohnungseigentum	8
§ 10 Übergangsbestimmungen	8

Anlage ⁴⁾ ⁵⁾ ⁶⁾ ⁷⁾

⁴⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 51-52/2016 vom 22.12.2016, Seite 21-22

⁵⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 51-52/2018 vom 20.12.2018, Seite 17-18

⁶⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 50/2020 vom 10.12.2020, Seite 30

⁷⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 51-52/2022 vom 22.12.2022, Seite 19

§ 1**Erhebungsgrundsatz**

(1) Die Landeshauptstadt Dresden reinigt bestimmte öffentliche Straßen oder Straßenabschnitte innerhalb der Landeshauptstadt Dresden selbst oder lässt diese durch einen von ihr beauftragten Betrieb reinigen (öffentliche gereinigte Straßen).

(2) Anlieger nach § 1 Abs. 4 Straßenreinigungssatzung vom 16.12.2004 (Dresdner Amtsblatt Nr. 01-02/05) an öffentlich gereinigten Straßen haben die sich aus § 3 der Straßenreinigungssatzung ergebenden Pflichten nur insoweit, als diese nicht durch die Stadt Dresden oder einen von ihr beauftragten Betrieb erfüllt werden.

(3) Von den Eigentümern, Besitzern und sonstig dinglich Berechtigten derjenigen Grundstücke, die durch öffentlich gereinigte Straßen erschlossen werden, werden für den Anschluss an die öffentliche Straßenreinigung Benutzungsgebühren nach dieser Satzung erhoben.

(4) Wird ein Grundstück durch mehrere öffentlich gereinigte Straßen erschlossen, werden die in Abs. 3 genannten Gebühren bezüglich jeder dieser Straßen erhoben.

§ 2**Reinigungsklassen und Bekanntmachung**

(1) Mit Rücksicht auf ihre Lage, ihre Verkehrsbelastung und ihren Verschmutzungsgrad werden die öffentlich gereinigten Straßen in folgende Reinigungsklassen eingeteilt:

F1: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 1 x wöchentlich

F2: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 2 x wöchentlich

F3: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 3 x wöchentlich

W1: Reinigung der Gehwegflächen erfolgt 1 x wöchentlich

W2: Reinigung der Gehwegflächen erfolgt 2 x wöchentlich

W3: Reinigung der Gehwegflächen erfolgt 3 x wöchentlich

W5: Reinigung der Gehwegflächen erfolgt 5 x wöchentlich

W7: Reinigung der Gehwegflächen erfolgt 7 x wöchentlich

F1W1: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 1 x wöchentlich,
Gehwegflächen 1 x wöchentlich

F1W2: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 1 x wöchentlich,
Gehwegflächen 2 x wöchentlich

F1W3: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 1 x wöchentlich,
Gehwegflächen 3 x wöchentlich

F1W5: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 1 x wöchentlich,
Gehwegflächen 5 x wöchentlich

- F1W7: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 1 x wöchentlich,
Gehwegflächen 7 x wöchentlich
- F2W1: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 2 x wöchentlich,
Gehwegflächen 1 x wöchentlich
- F2W2: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 2 x wöchentlich,
Gehwegflächen 2 x wöchentlich
- F2W3: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 2 x wöchentlich,
Gehwegflächen 3 x wöchentlich
- F2W5: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 2 x wöchentlich,
Gehwegflächen 5 x wöchentlich
- F2W7: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 2 x wöchentlich,
Gehwegflächen 7 x wöchentlich
- F3W1: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 3 x wöchentlich,
Gehwegflächen 1 x wöchentlich
- F3W2: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 3 x wöchentlich,
Gehwegflächen 2 x wöchentlich
- F3W3: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 3 x wöchentlich,
Gehwegflächen 3 x wöchentlich
- F3W5: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 3 x wöchentlich,
Gehwegflächen 5 x wöchentlich
- F3W7: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 3 x wöchentlich,
Gehwegflächen 7 x wöchentlich
- F14: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 14-tägig,
- F1WM: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 1x wöchentlich,
Gehwegflächen 1x monatlich, ²⁾
- F2WZ: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 2x wöchentlich,
Gehwegflächen 14tägig, ³⁾
- F1WZ: Reinigung der Straßenflächen erfolgt 1 x wöchentlich,
Gehwegflächen 14tägig. ⁵⁾

(2) Eine Aufstellung der öffentlich gereinigten Straßen und deren Zuordnung zu Reinhungsklassen nach Abs. 1 wird als Anlage zu der vorliegenden Satzung erstmals veröffentlicht.

²⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 1-2/2015 vom 08.01.2015, Seite 16

³⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 51-53/2015 vom 17.12.2015, Seite 24

⁵⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 51-52/2018 vom 20.12.2018, Seite 17-18

§ 3**Gebührenschuldner**

(1) *Gebührenschuldner / Gebührenschuldnerin ist, wer im Zusammenhang mit einem Grundstück, das innerhalb der geschlossenen Ortschaft durch eine öffentlich gereinigte Straße erschlossen wird,*

- als Eigentümer / Eigentümerin des Grund und Bodens, der Gebäude, der sonstigen Bestandteile oder des Zubehörs,
- als Erbbauberechtigter / Erbbauberechtigte,
- als Eigentümer/Eigentümerin eines Betriebes der Land- und Forstwirtschaft,

die Grundsteuer schuldet oder ohne Beachtung von Befreiungsgründen schulden würde. Bei Grundstücken, an denen Wohnungs- oder Teileigentum begründet wurde, ist Gebührenschuldnerin die Gemeinschaft der Wohnungs- bzw. Teileigentümer.⁸⁾

(2) Ein Grundstück ist durch eine öffentliche Straße innerhalb der geschlossenen Ortschaft erschlossen, wenn es entweder

1. mit dem eigentlich nutzbaren Grundstücksteil an eine öffentliche Straße angrenzt, auch wenn es keinen Zugang zu dieser Straße hat und dem Zugang keine rechtlichen und tatsächlichen Hindernisse entgegenstehen (vorderer Anlieger) oder
2. an eine öffentliche Straße lediglich mit einer Art Zuwegung angrenzt, welche die bloße verkehrsmäßige Verbindung zwischen Straße und dem eigentlich nutzbaren Grundstücksteil herstellt oder herstellen könnte, ohne selbst bebaubar zu sein (Teilhinterliegergrundstück) oder
3. nur durch Zwischenflächen im Eigentum der Landeshauptstadt Dresden von der öffentlichen Straße getrennt ist, sofern auf diesen Zwischenflächen keine Anlagen errichtet sind, die nach Größe und ihrem Ausmaß den Charakter eigenständiger Erschließungsanlagen haben und sofern diese Zwischenflächen nach der Verkehrsanschauung zur Straße gehören oder
4. ohne an eine öffentliche Straße anzugrenzen über diese erschlossen wird, das heißt über ein anderes oder mehrere andere Grundstücke oder über eine befahrbare Verkehrsanlage, die nach den tatsächlichen Verhältnissen den Eindruck einer Zufahrt vermittelt, Zugang zur Straße hat (Hinterliegergrundstück).

(3) Mehrere Gebührenpflichtige sind Gesamtschuldner.

(4) Neben dem Gebührenschuldner haften der Nießbraucher des Grundstückes und derjenige, dem ein dem Nießbrauch ähnliches Recht zusteht.

⁸⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. Nr. e73-11-2024 vom 29.11.2024

§ 4

Gebührenmaßstab

(1) Bemessungsgrundlage für die Gebühr sind die auf volle Meter abgerundete Straßenfrontlänge und die Reinigungsklasse nach § 2 Abs. 1 derjenigen Straße, an dem das Grundstück nach § 3 Abs. 1 anliegt.

(2) Straßenfrontlänge ist

1. in den Fällen des § 3 Abs. 2 Nr. 1 die Länge der gemeinsamen Grenze des Anliegergrundstücks mit dem Straßengrundstück,
2. in den Fällen des § 3 Abs. 2 Nr. 3 sowie bei Hinterliegergrundstücken und Teilhinterliegergrundstücken die rechtwinklige Projektion der der Straße zugekehrten Grundstücksgrenzen auf die Straßenbegrenzung.

§ 5

Gebührensätze

(1) Die Landeshauptstadt Dresden bestimmt die Höhe der jährlichen Straßenreinigungsgebühr bezogen auf einen Meter Frontlänge und unterteilt nach Reinigungsklassen (Gebührensätze).

(2) Die Gebührensätze werden in der Regel für zwei Kalenderjahre festgesetzt.

(3) Ein Beschluss über eine Änderung der Gebührensätze ist bis zum 30. Juni eines Kalenderjahres mit Wirkung vom Beginn dieses Kalenderjahres zu fassen. Andernfalls gelten die zuletzt festgesetzten Gebührensätze fort.

(4) Die Gebührensätze werden wie folgt festgesetzt: ⁴⁾ ⁵⁾ ⁶⁾ ⁷⁾ ⁸⁾

Die Gebühren betragen ab 2025 je Meter Frontlänge und Jahr:

- in der Reinigungsklasse W1: 6,20 EUR
- in der Reinigungsklasse W2: 12,40 EUR
- in der Reinigungsklasse W3: 18,60 EUR
- in der Reinigungsklasse W5: 31,00 EUR
- in der Reinigungsklasse W7: 43,40 EUR

⁴⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 51-52/2016 vom 22.12.2016, Seite 21-22

⁵⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 51-52/2018 vom 20.12.2018, Seite 17-18

⁶⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 50/2020 vom 10.12.2020, Seite 30

⁷⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 51/52/2022 vom 22.12.2022, Seite 19

⁸⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. Nr. e73-11-2024 vom 29.11.2024

- in der Reinigungsklasse F1: 2,84 EUR
- in der Reinigungsklasse F2: 5,68 EUR
- in der Reinigungsklasse F3: 8,52 EUR

- in der Reinigungsklasse F1W1: 9,04 EUR
- in der Reinigungsklasse F1W2: 15,24 EUR
- in der Reinigungsklasse F1W3: 21,44 EUR
- in der Reinigungsklasse F1W5: 33,84 EUR
- in der Reinigungsklasse F1W7: 46,24 EUR
- in der Reinigungsklasse F2W1: 11,88 EUR
- in der Reinigungsklasse F2W2: 18,08 EUR
- in der Reinigungsklasse F2W3: 24,28 EUR
- in der Reinigungsklasse F2W5: 36,68 EUR
- in der Reinigungsklasse F2W7: 49,08 EUR
- in der Reinigungsklasse F3W1: 14,72 EUR
- in der Reinigungsklasse F3W2: 20,92 EUR
- in der Reinigungsklasse F3W3: 27,12 EUR
- in der Reinigungsklasse F3W5: 39,52 EUR
- in der Reinigungsklasse F3W7: 51,92 EUR

- in der Reinigungsklasse F14: 1,42 EUR
- in der Reinigungsklasse F1WM: 4,27 EUR
- in der Reinigungsklasse F2WZ: 8,78 EUR
- in der Reinigungsklasse F1WZ: 5,94 EUR ⁸⁾

Die Gebühren betragen ab 2024 je Meter Frontlänge und Jahr:

- in der Reinigungsklasse W1: 7,58 EUR
- in der Reinigungsklasse W2: 15,16 EUR
- in der Reinigungsklasse W3: 22,74 EUR
- in der Reinigungsklasse W5: 37,90 EUR
- in der Reinigungsklasse W7: 53,06 EUR

- in der Reinigungsklasse F1: 1,97 EUR
- in der Reinigungsklasse F2: 3,94 EUR
- in der Reinigungsklasse F3: 5,91 EUR

⁸⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. Nr. e73-11-2024 vom 29.11.2024

- in der Reinigungsklasse F1W1: 9,55 EUR
 - in der Reinigungsklasse F1W2: 17,13 EUR
 - in der Reinigungsklasse F1W3: 24,71 EUR
 - in der Reinigungsklasse F1W5: 39,87 EUR
 - in der Reinigungsklasse F1W7: 55,03 EUR
 - in der Reinigungsklasse F2W1: 11,52 EUR
 - in der Reinigungsklasse F2W2: 19,10 EUR
 - in der Reinigungsklasse F2W3: 26,68 EUR
 - in der Reinigungsklasse F2W5: 41,84 EUR
 - in der Reinigungsklasse F2W7: 57,00 EUR
 - in der Reinigungsklasse F3W1: 13,49 EUR
 - in der Reinigungsklasse F3W2: 21,07 EUR
 - in der Reinigungsklasse F3W3: 28,65 EUR
 - in der Reinigungsklasse F3W5: 43,81 EUR
 - in der Reinigungsklasse F3W7: 58,97 EUR
-
- in der Reinigungsklasse F14: 0,98 EUR
 - in der Reinigungsklasse F1WM: 3,72 EUR
 - in der Reinigungsklasse F2WZ: 7,73 EUR
 - in der Reinigungsklasse F1WZ: 5,76 EUR

§ 6

Beginn und Ende der Gebührenschuld

1) *Die jährliche Gebühr entsteht am 1. Januar des betreffenden Kalenderjahres nach den Grundstücksverhältnissen an diesem Tage.⁸⁾*

(2) Die Verpflichtung zur Entrichtung der Gebühr endet mit Ablauf des Monats, in dem eine Straße bzw. ein Straßenteilstück letztmalig gemäß § 1 Abs. 1 gereinigt wurde.

(3) Kann die Reinigung einer sonst öffentlich gereinigten Straße auf der gesamten Länge oder im gesamten Abschnitt zwischen zwei Straßeneinmündungen oder Straßenkreuzungen wegen Aufgrabungen, Bauarbeiten oder sonstigen besonderen, nur zeitweilig vorliegenden Gründen länger als einen Monat nicht durchgeführt werden, so wird die Gebührenzahlungspflicht für die an diesem Teilstück anliegenden oder hinterliegenden Grundstücke unterbrochen. Wird aus den in Satz 1 genannten Gründen die übliche Reinigungsleistung länger als einen Monat nur entsprechend einer Reinigungsklasse mit geringerem Gebührensatz erbracht, reduziert sich die Gebührenschuld auf diesen Gebührensatz.

⁸⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. Nr. e73-11-2024 vom 29.11.2024

(4) Die Ermäßigung oder Unterbrechung der Gebührenschuld gemäß Abs. 3 wird auf Antrag des Gebührenschuldners gewährt. Dabei endet die Gebührenpflicht mit Ablauf des Monats, in dem die Reinigungsleistung erstmalig eingeschränkt oder unterbrochen wird. Die volle Gebührenpflicht beginnt wieder nach Ablauf des Monats, in dem die Reinigungsleistungen in vollem Umfang aufgenommen werden.

§ 7

Festsetzung und Fälligkeit der Gebühren

(1) Die Straßenreinigungsgebühr wird für das Kalenderjahr festgesetzt.

(2) Die Festsetzung ist zu ändern, wenn die Gebührensätze geändert werden (§ 5 Abs. 3) oder sich die Gebührenschuld ändert (§ 6).

(3) Für diejenigen Gebührenschuldner, die für das Kalenderjahr die gleiche Gebühr wie im Vorjahr zu entrichten haben, kann die Straßenreinigungsgebühr durch öffentliche Bekanntmachung festgesetzt werden. Für die Gebührenschuldner treten mit dem Tage der Bekanntmachung die gleichen Rechtswirkungen ein, wie wenn ihnen an diesem Tage ein schriftlicher Gebührenbescheid zugegangen wäre.

(4) Für die Fälligkeit der Straßenreinigungsgebühr gelten die Vorschriften wie für die Grundsteuer entsprechend (§§ 28 bis 31 Grundsteuergesetz, siehe § 6 Abs. 1).

(5) Die Straßenreinigungsgebühr kann auf Antrag des Gebührenpflichtigen niedriger festgesetzt werden, wenn die Gebührenbemessung nach den Vorschriften dieser Satzung nach Lage des einzelnen Falles zu einem offenbar unbilligen Ergebnis führt. Eine offensichtliche Unbilligkeit kann insbesondere dann vorliegen, wenn für unmittelbar aneinandergrenzende Vorder- und Hinterliegergrundstücke gleicher Nutzungsart dieselbe Person die Gebühr schuldet.

§ 8

Gebührenschuld bei Hinterliegergrundstücken (entfällt)

§ 9

Wohnungseigentum (aufgehoben)

§ 10

Übergangsbestimmungen (betrifft nur das Jahr 1995)

Dresden, 09.05.1995

gez. Dr. Herbert Wagner
Oberbürgermeister der
Landeshauptstadt Dresden

Anlage zur Straßenreinigungsgebührensatzung⁴⁾ ⁵⁾ ⁶⁾ ⁷⁾ ⁸⁾

Straße	Reinigungs-klasse
Aachener Straße	F1
Achtbeeteweg	F1
Ackermannstraße	F2
Agnes-Smedley-Straße	F1
Akademiestraße	F3W2
Alaunplatz	F1
Alaunstraße	F1W7
Albertbrücke	F2W1
Albertplatz	F2W2
Albertstraße	F2
Albert-Wolf-Platz ⁴⁾	
- von Niedersedlitzer Straße bis Boxberger Straße, Ostseite	F1
- von Niedersedlitzer Straße bis Boxberger Straße, Westseite	F1W1
- Prohliser Allee bis Trattendorfer Straße, Brunnenanlage	W2
Alemannenstraße	F1
- von Loschwitzer Straße bis Wormser Straße	
Alexander-Puschkin-Platz ⁷⁾	
- im Verlauf der Leipziger Straße und der Erfurter Straße	F2W1
- übrige Gehwegbereiche	W1
Alfred-Althus-Straße (Hauptstraßenverlauf) ⁸⁾	F2
Altcotta	F1
Altdobritz	F1
- von Breitscheidstraße bis Lassallestraße	
Altdölschen	F1
- einschließlich Seitenfahrbahn vor den Grundstücken Nr. 31/31 a	
Alte Meißner Landstraße	F1
- von Meißner Landstraße 17 bis Merbitzer Straße	
Alte Moritzburger Straße	F14
- von Königsbrücker Landstraße bis Radeburger Landstraße, Hauptstraßenverlauf (Weixdorf)	
Altenberger Platz	F1
- Hauptstraßenverlauf mit Abzweigung Enderstraße	
Altenberger Straße	
- von Maystraße bis Altenberger Platz	F1
- von Altenberger Platz bis Marienberger Straße	F1
Altenzeller Straße	F1
Alter Postweg	F1
- von Joseph-Keilbert-Straße bis Rudolf-Dittrich-Straße	
Altfrankener Straße	F1

Altgorbitzer Ring	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Altklotzsche (Hauptstraßenverlauf)	F1
Altleuben (ohne Sackgasse)	F1
Altleubnitz (Hauptstraßenverlauf)	F1
Altlötau	F1
Altlockwitz (Hauptstraßenverlauf)	F1
Altmarkt	F3W7
Altmockritz (Hauptstraßenverlauf)	F1
Altnaußlitz	F1
- von Saalhausener Straße bis Burgwartstraße	
Altplauen	F1
- von Hofmühlenstraße bis Zwickauer Straße	F1W1
Altreick (Hauptstraßenverlauf)	F2
Altstrehlen	F2
- Hauptstraßenverlauf	
- Nebenfahrbahn von Hausnummer 3 bis Hausnummer 13	
Alttolkewitz (Hauptstraßenverlauf)	F1
Altrachau	F1
Altwachwitz (Hauptstraßenverlauf)	F1
Amalie-Dietrich-Platz	
- von Westseite Parkplatz bis Höhenpromenade	W1
- von Höhenpromenade bis Leutewitzer Ring	W1
- von Höhenpromenade bis Julius-Vahlteich-Straße	W1
- Fußgängertunnel	W1
- von Julius-Vahlteich-Straße bis Nr. 8	F1
Am Anger	F1
Am Brauhaus	F1
- von Sudhausweg bis Bautzner Straße	
Am Dölzschengraben	F1
Am Galgenberg	F1
Am Hauptbahnhof	F3W2
Am Hellerrand	F1
- von Karl-Liebknecht-Straße bis Klotzscher Hauptstraße	
Am Hohen Stein	F1
- von Altcoschütz bis Saarstraße	
Am Jägerpark	F1
Am Kirchberg	F1
- von Pfaffengrund bis Zschonergrundstraße	
Am Kirschberg	F1
Am Lehmberg	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Am Lerchenberg	F1
Am Leutewitzer Park	F1

Am Lugaer Graben	F1
Ammonstraße	F2
- von Freiberger Straße bis Budapester Straße (Südseite)	F2W1
- von Rosenstraße bis Reitbahnstraße (Nordseite)	F2W1
Am Pfiff	F1
- von Naußlitzer Straße bis Am Dölzschgraben	
Am Plan	F1
Am Queckbrunnen	F2
Am Rathaus	F1
- von Orangeriestraße bis Lohmener Straße	
Am Schießhaus	F2
Am Schloß	F14
- (Schönfeld, Schönfeld-Weiβig), Teichseite	
Am Trachauer Bahnhof	F1
Am Urnenfeld	F1
- von Meiβner Landstraße bis Flensburger Straße, Hauptstraßenverlauf	
Am Waldschlößchen	F1
- von Charlottenstraße bis Am Brauhaus	
Am Weiβiger Bach (Weiβig, Schönfeld-Weiβig)	F14
Am Zwingerteich	F2W2
An der Christuskirche	F2
An der Dreikönigskirche	F2W2
An der Flutrinne	F1
An der Frauenkirche	W7
- von Münzgasse bis Georg-Treu-Platz (Südseite)	F3
- von Münzgasse bis Georg-Treu-Platz (Nordseite)	F3W7
An der Herzogin Garten	F2
An der Kreuzkirche	F3W7
- von Altmarkt bis Pfarrgasse	W7
An der Mauer	W5
An der Pikardie	F1
An der Prießnitzau (Weiβig, Schönfeld-Weiβig)	F14
An der Rennbahn	F2
Andreas-Schubert-Straße	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Annenstraße	
- von Postplatz bis Hertha-Lindner-Straße	F2W1
- von Hertha-Lindner-Straße bis Josephinenstraße	F1W1
- zwischen Hausnummer 17 und Rosenstraße	W1
Anton-Graff-Straße	F1
Anton-Weck-Straße	F1
Antonsplatz ⁵⁾	F3W3
Antonstraße (Hauptstraßenverlauf)	F2

Archivstraße	F1
- von Albertstraße bis Wigardstraße	
Arnoldstraße	F1
Arno-Schellenberg-Straße	F1
- von Joseph-Keilbert-Straße bis Heinz-Bongartz-Straße	
Augsburger Straße	F1
August-Bebel-Straße	F1
Augustusbrücke (einschließlich Treppen Neustädter Seite)	F3W7
Augustusstraße	W7
Babisnauer Straße	F1
- von Altmockritz bis Boderitzer Straße	
Bahnhofstraße	F1
- Hauptstraßenverlauf mit Abzweig zur Försterlingstraße	
Bahnhofstraße (Weißenberg, Schönfeld-Weißenberg)	F14
- von Bautzner Landstraße bis Gönnstorfer Weg	
Bahnstraße	F1
Balushekstraße	F1
Bamberger Straße	F1
Barbarossaplatz	F1
Bärensteiner Straße	F1
Barlachstraße	F1
Barteldesplatz	F2
Basteiplatz	F2
- ohne Nebenfahrbahnen	
Bauhofstraße	F1
Bautzner Landstraße ⁶⁾	
- Hauptstraßenverlauf von Heinrich-Lange Str. bis Radeberger Str. (Weißenberg, Schönfeld-Weißenberg)	F14
- von Bautzner Straße bis Plattleite	F1
- von Plattleite bis Ullersdorfer Platz	F2
- von Ullersdorfer Platz bis Liegauer Straße	F1
Bayreuther Straße (mit Rundteil Chemnitzer Straße)	F1
Bautzner Straße ⁵⁾	
- von Albertplatz bis Alaunstraße, Nordseite	F2W7
- von Albertplatz bis Glacisstraße, Südseite	F2W2
- von Alaunstraße bis Weintraubenstraße, Hauptstraßenverlauf	F2W2
- von Weintraubenstraße bis Wilhelminenstraße	F2
- von Wilhelminenstraße bis Bautzner Landstraße	F1
Bayrische Straße	F2
- von Winckelmannstraße bis Friedrich-List-Platz, Südseite	F2W2
Beethovenstraße	F1
- von Wiener Straße bis Tiergartenstraße	

Beethovenstraße (Langebrück)	F14
- von Bruhmstraße bis Radeberger Straße	
Behringstraße	F1
Behrischstraße	F1
Berchtesgadener Straße	F1
- von Steirische Straße bis Reichenhaller Straße	
Berggartenstraße	F1
- von Loschwitzer Straße bis Heinrich-Schütz-Straße	
Bergmannstraße	F2
<i>Bergstraße</i>	
- von Bayrische Straße bis Fritz-Löffler-Platz	F1
- von Hübnerstraße bis Wickelmannstraße	F1
- von Fritz-Löffler-Platz bis Räcknitzhöhe	F2
- von Räcknitzhöhe bis Südhöhe ³⁾	F1
Berliner Straße (mit Inseln an der Löbtauer Straße)	F1
Bernhardstraße	F1
Bernhard-von-Lindenau-Platz	
- von Terrassenufer bis Am Zwingerteich (Westseite)	F2
- von Terrassenufer bis Am Zwingerteich (Ostseite)	F2W2
Bertheltstraße	F1
Berthold-Haupt-Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Bertolt-Brecht-Allee	F1
Bertolt-Brecht-Platz	F1
Bienertstraße	F1
- von Tharandter Straße bis Agnes-Smedley-Straße	
Birkenstraße	F1
Bischofsplatz	F2W1
Bischofsweg	
- von Bischofsplatz bis Königsbrücker Straße	F2W3
- von Königsbrücker Straße bis Prießnitzstraße	F2W5
- von Prießnitzstraße bis Forststraße	F1
Bismarckstraße	F1
Blasewitzer Straße (Hauptstraßenverlauf)	F2
Blochmannstraße	F1
- von Pillnitzer Straße bis Seidnitzer Straße	
Blumenstraße	F1
- von Neubertstraße bis Arnoldstraße	
Blüherstraße (mit Inseln an der Grunaer Straße) ⁴⁾	F1
Böcklinstraße	
- von Trachauer Straße bis Scharfenberger Straße	F1
- von Hausnummer 5 bis Trachauer Straße, Südseite	F1W1
- von Trachauer Straße bis Elbvillenweg, Südseite	W1

Bodenbacher Straße	F1
- Hauptstraßenverlauf	
- Nebenfahrbahn von Hausnummer 85 bis Hausnummer 85 c	
Boderitzer Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Böhmischa Straße	F1W7
Bönischplatz	
- von Pfotenhauerstraße bis Bundeschuhstraße	F1
- von Bundeschuhstraße bis Elisenstraße	W1
Boltenhagener Platz	F1
- einschließlich Rondell	
Boltenhagener Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Bonhoefferplatz	F1
- außer von Clara-Zetkin-Straße bis Leumerstraße und Abschnitt zwischen Poststraße und Reisewitzer Straße	
Borsbergstraße	F2
- von Tittmannstraße bis Krenkelstraße	F2W2
Borsbergstraße (Schönenfeld, Schönenfeld-Weißenberg)	F14
- von Markt bis Ende Schnittgerinne Höhe Eingang Friedhof	
Böttgerstraße	F1
Boxberger Straße	F1
Boxdorfer Straße	F1
- von Hubertusplatz bis Industriestraße	
Bramschstraße	
- von Gohliser Straße bis Hölderlinstraße	F1
- Tunnel	F1
Braunsdorfer Straße	F1
- ohne Straßenstumpf Braunsdorfer Straße Hausnummer 23 – 29	
Breitscheidstraße ⁶⁾	F2
- Hauptstraßenverlauf	
Bremer Straße	F2
Brühlsche Gasse	F2W2
Brünner Straße	F1
- von Salzburger Straße bis Tauernstraße	
Bruhmstraße (Langebrück)	F14
- von Dresdner Straße bis Beethovenstraße	
Buchenstraße (mit Auffahrt zur Stauffenbergallee)	F1
Budapester Straße	
- von Dippoldiswalder Platz bis Nürnberger Straße (Südseite) mit Zu- und Abfahrten	F1W1
- von Dippoldiswalder Platz bis Josephinenstraße (Nordseite)	F1
- von Josephinenstraße bis Nossener Brücke (Nordseite) mit Zu- und Abfahrten	F1W1
Bünauplatz	F1
Bünaustraße	F1

Bundschuhstraße ⁵⁾	F1
- von Bönischplatz bis Florian-Geyer-Straße	
Bürgerstraße	F1
Bürgerwiese ⁷⁾	F2
- von St. Petersburger Straße bis Lindengasse (Westseite)	F2W1
Bunsenstraße	F2
Burckhardtstraße	F1
Burgkstraße	F1
Burgsdorffstraße	F1
Burgwartstraße	F1
Burkersdorfer Weg ⁴⁾	F1
- von Hausnummer 2 bis Hausnummer 15	
Cäcilienstraße	F1
Cämmerswalder Straße	F1
- außer Abschnitt von Muldaer Straße 32 bis Arltstraße	
Canalettostraße	F2
Carolabrücke	F2W2
Carolaplatz	F2W2
Carusufer	
- von Hoyerswerdaer Straße bis Weintraubenstraße	F2
- von Weintraubenstraße bis Löwenstraße	F1
Caspar-David-Friedrich-Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Chamissostraße	F1
Charlottenstraße	F1
Chausseehausstraße	F1
Chemnitzer Straße	F1
Chiaverigasse	
- von Schloßstraße bis Überführung	W7
- von Überführung bis Sophienstraße	F3W7
Clara-Viebig-Straße	F1
Clara-Zetkin-Straße	F1
- von Waldheimer Straße bis Mühlheimer Straße	
Columbusstraße	F1
Comeniusplatz	F1
Comeniusstraße	F1
Conertplatz	F2
- von Hermsdorfer Straße bis Grumbacher Straße (Hauptstraßenverlauf)	
Conradstraße	F1W1
- von Bischofsplatz bis Friedensstraße	
Coschützer Straße	F1
Cossebauder Straße	F1
Coswiger Straße	F1
Cottaer Straße	F1
Cottbuser Straße	F1

Coventrystraße (mit Auf- und Abfahrten)		
- von Tunnelausfahrt Westportal Höhe Bramschstraße bis Abzweig zur Gombitzer Höhe	F1	
- von Julius-Vahlteich-Straße bis Kesselsdorfer Straße, Südseite, gesonderter Radweg	F14	
Cunnersdorfer Straße	F1	
- von Karlsruher Straße bis Achtbeeteweg		
Dahlienweg	F1	
Dammweg	F1	
- von Lößnitzstraße bis Bischofsweg		
Dampfschiffstraße	F1	
Devrientstraße	F2	
Dieselstraße	F1	
- von Straße des 17. Juni bis Otto-Dittrich-Straße		
Dippoldiswalder Platz	F3	
Döbelner Straße	F1	
Döbraer Straße	F1	
- von Kohlenstraße bis Burkersdorfer Weg		
Dobritzer Straße	F2	
Döhlinger Straße	F1	
- von Anton-Weck-Straße bis Chausseehausstraße		
Dölzschen Straße	F1	
Dohnaer Straße ⁵⁾		
- von Altstrehlen bis Teplitzer Straße	F1	
- von Teplitzer Straße bis Erich-Kästner-Straße	F1WZ	
- von Erich-Kästner-Straße bis Stadtgrenze	F1	
Dorfhainer Straße	F1	
- von Kohlenstraße bis Döbraer Straße		
Dorfstraße	F1	
Dornblüthstraße	F2	
Dresdner Straße (Cossebaude)	F1	
Dresdner Straße (Langebrück) ⁶⁾	F14	
- von Forststraße bis Haus Nr. 53		
Dreyßigplatz	F1	
Dr.-Friedrich-Wolf-Straße	F1	
- von Schlesischer Platz bis Lößnitzstraße, Westseite	F1W1	
Dr.-Külz-Ring	F3W7	
- Verbindung Waisenhausstraße zur Seestraße am Grundstück Nr. 12	W7	
- von Seestraße bis Wallstraße, Südseite, gesonderter Fußweg	W7	
Dürerstraße ⁵⁾	F1	
- von Güntzstraße bis Huttenstraße, Hauptstraßenverlauf		
Ebereschenstraße	F1	
Ebertplatz	F2	
Ehrlichstraße		

- von Alfred-Althus-Straße bis Könneritzstraße	F1
- von Könneritzstraße bis Bauhofstraße	W1
Eichendorffstraße	F1
<i>Eilenburger Straße (Hauptstraßenverlauf) ⁸⁾</i>	F1
Eisenacher Straße	
Eisenbahnstraße	
- Durchfahrt von Antonstraße bis Eisenbahnstraße	F2W1
- von Leipziger Straße bis Hansastraße	F1
Eisenstuckstraße	F1
Elberadweg, Altstädtter Seite	
- von Steinstraße bis Schillerplatz	F14
- von Fuchsstraße bis Laubegaster Ufer/Zur Bleiche	F14
- von Abzweig Terrassenufer bis Pieschener Allee	F14
Elberadweg, Neustädter Seite	
- von Leipziger Straße/Brücke Pieschener Hafen bis Marienbrücke	F14
- von Albertbrücke bis Diakonissenweg	F14
Elisenstraße	F1
- von Pfotenauer Straße bis Gerokstraße	
Elbbrückenstraße	F2
Elbpromenade Blasewitz	W3
- von Schillerplatz bis Fuchsstraße	
Elsasser Straße	F1
Elsterwerdaer Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Emerich-Ambros-Ufer	F1
Emil-Ueberall-Straße	F1
Enderstraße (Hauptstraßenverlauf)	F2
Enno-Heidebroek-Straße	F1
Erfurter Straße	F1
Erich-Kästner-Straße	F1
Erich-Ponto-Straße	F1
- von Archivstraße bis Hospitalstraße	
Ermelstraße	F2
Ermischstraße	F1
Eschenstraße	F1W1
Espenstraße	F1
- von Altgorbitzer Ring bis Wendehammer	
Eutschützer Straße	F1
Fabrikstraße	F1
- von Hofmühlenstraße bis Nossener Brücke	
Falkenstraße	F1
Fanny-Lewald-Straße	F1
F.-C.-Weiskopf-Platz ⁵⁾	F1
- von Altplauen bis Coschützer Straße	
Ferdinandplatz	W5

<i>Ferdinandstraße</i> ⁸⁾	W7
Fernsehturmstraße (Papritz, Schönfeld-Weißig)	F14
- Straße des Friedens bis Mühlengrundweg	
- ansonsten nur Südseite	
Fetscherstraße	F2
Fetscherplatz	F2W1
Fiedlerstraße	F1
- von Arnoldstraße bis Schubertstraße	
Finsterwalder Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Fischhausstraße	F1
- von Bautzner Straße bis Heideparkstraße	
Flensburger Straße	F1
Florian-Geyer-Straße	F1
- von Sachsenplatz bis Pfeifferhannsstraße	
Flügelweg	F2
- von Hamburger Straße bis Tonbergstraße	
Flügelwegbrücke	F2
Flughafenstraße	F1
- von Boltenhagener Straße bis Rähnitzer Straße	
Förstereistraße	F1W1
- von Louisenstraße bis Bischofsweg	
Försterlingstraße	F1
- von Pirnaer Landstraße bis Straße des 17. Juni	
Forsthausstraße	F1
Forststraße	F1
- von Bischofsweg bis Jägerstraße	
Forststraße (Langebrück) ⁵⁾	F14
Forsythienstraße	F1
- Fußgängertunnel	W1
Frankenbergstraße	F1
- von Tharandter Straße bis Zauckeroder Straße	
Frankenstraße	F1
Franklinstraße	F1
Franz-Latzel-Straße	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Franz-Lehmann-Straße	F1
Franz-Liszt-Straße	F2
Frauenstraße ⁶⁾	F3W7
Freiberger Platz	F2
Freiberger Straße - Hauptstraßenverlauf:	
- von Postplatz bis Ammonstraße	F2
- von Ammonstraße bis Bauhofstraße	F2W1
- von Bauhofstraße bis Tharandter Straße	F2
Freiheit	F1

- von Gompitzer Straße bis Warthaer Straße	
Friedensplatz	F1
Friedensstraße	F1
- von Lößnitzstraße bis Gutschmidstraße	
Friedrich-List-Platz	
- von Fritz-Löffler-Straße bis Strehlener Straße	F2W1
- von Hochschulstraße bis Strehlener Straße	F2
Friedrichstraße	F1
- von Könneritzstraße bis Weißenitzstraße	F1W2
Fritz-Foerster-Platz	F2
Fritz-Löffler-Platz (Hauptstraßenverlauf)	F2
Fritz-Löffler-Straße	F2W1
Fritz-Meinhardt-Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
- von Dohnaeer Straße bis Kauschaer Straße	
Fritz-Reuter-Straße	F2
Fröbelstraße	F2
- von Lübecker Straße bis Löbtauer Straße	
Fußweg Nr. 35 unter der Carolabrücke	W2
- von Hasenberg bis Steinstraße	
Gabelsberger Straße	F1
- von Lortzingstraße bis Krenkelstraße	
Galeriestraße	F3W7
Gamigstraße (nur Hauptstraßenverlauf)	F1
Gasanstaltstraße	F1
- von Winterbergstraße bis Oskar-Röder-Straße	
Geblerstraße	F1
Gehestraße	F1
Geisingstraße	F1
- von Borsbergstraße bis Comeniusstraße	
Gellertstraße	F2W1
George-Bähr-Straße	F1
Georg-Palitzsch-Straße	F1
- ohne Nebenfahrbahn Hausnummer 81 bis 109 und Hausnummer 12 a ⁸⁾	
Georg-Schumann-Straße	F1
Georgplatz	F3W2
Georg-Treu-Platz	F3
- von An der Frauenkirche bis Salzgasse	
Gerhart-Hauptmann-Straße	F2
Gerokstraße ⁵⁾	F2
- Hauptstraßenverlauf	
Gertrud-Caspari-Straße	F1
Gewandhausstraße	W7
Ginsterstraße	F1
Glacisstraße	F1

Glasewaldtstraße	F1
Glashütter Straße	F1
- von Bärensteiner Straße bis Bergmannstraße	
Glauchauer Straße	F1
Glückstraße	F1
Goetheallee	
- von Schubertstraße bis Prellerstraße	F1
- von Prellerstraße bis Barhellesplatz	F2
Gohliser Straße	F1
- von Wernerstraße bis Hühndorfer Straße	
Gompitzer Straße	F1
- von Am Leutewitzer Park bis Lise-Meitner-Straße (westl. Zufahrt)	
Goppelner Straße	F1
- von Altleubnitz bis Burgstädteler Straße	
Gorbitzer Straße	F1
Görlitzer Straße	F1W7
Gostritzter Straße	F1
- von Teplitzer Straße bis Boderitzer Straße	
Gottfried-Keller-Platz (Hauptstraßenverlauf)	F2
Gottfried-Keller-Straße	F2
Gottleubaer Straße	F1
Greifswalder Straße	F1
Grenzallee	F1
Grenzstraße	F1
Grillparzerplatz (Hauptstraßenverlauf)	F2
Grillparzerstraße	F2
Gröbelstraße	F1
Große Meißner Straße	F2
- von Augustusbrücke bis Parkplatzeinfahrt (Südseite)	F2W2
Großenhainer Platz	F1
Großenhainer Straße	F1
- ohne Haus 183 b und 185 b	
Großmannstraße	F1
- von Bernhardstraße bis Westendstraße	
Grüne Straße	F2
Grunauer Straße	F2W1
Grunauer Weg	F1
- von Winterbergstraße bis Tiergartenstraße	
Grundstraße	F1
- ohne Nebenfahrbahn von Hausnummer 101 bis Hausnummer 109	
Gubener Straße	F1
- von Prohliser Straße bis Lübbenaue Straße	F1

Guerickestraße ⁶⁾	F1
- von Robert-Berndt-Straße bis Stephensonstraße, Hauptstraßenverlauf	
Güntzplatz	F2W1
- von Sachsenallee bis Elsasser Straße	W1
Güntzstraße	F2W1
Gustav-Adolf-Platz	F2
Gustav-Adolf-Straße	F1
Gutenbergstraße	F1
Güterbahnhofstraße (Langebrück)	F14
- von Hauptstraße bis Lessingstraße	
Gutschmidstraße	W1
Gutzkowstraße	F1
- von Reichenbachstraße bis Schnorrstraße	
Hähnelstraße	F1
Händelallee	F1
Haenel-Clauß-Platz	F1
Haenel-Clauß-Straße	F1
Hagebuttenweg	F1
Hahnebergstraße	F1
Hainbuchenstraße	F1
Hainstraße	F2
Hamburger Straße	F2
- von Flügelweg bis Waltherstraße	F2W1
Hammerweg	F1
- von Radeburger Straße bis Stauffenbergallee	
Hansastraße	
- von Antonstraße bis Eisenbahnstraße	F2W1
- von Eisenbahnstraße bis Fritz-Reuter-Straße	F2
- von Fritz-Reuter-Straße bis Hammerweg	F1
Hans-Grundig-Straße	F2
Hans-Jüchser-Straße	F14
Hans-Oster-Straße	F1
Harkortstraße	
- von Großenhainer Straße bis Liststraße	F1
- von Liststraße bis Moritzburger Platz	F1W1
Harry-Dember-Straße	F1
Harthaer Straße	F1
Hasenberg	F3W5
Hassestraße	F1
Hauptstraße	
- Fußgängerzone	W7
Hauptstraße (Langebrück)	F14
- von Dresdner Straße bis Liegauer Straße	
Hauptstraße (Weißen, Schönfeld-Weißen)	F14

- Hauptstraßenverlauf	
Haydnstraße	F1
Hebelstraße	F1
- von Altcotta bis Steinbacher Straße	
Hechtstraße	
- von Bischofsplatz bis Seitenstraße	F1W1
- von Seitenstraße bis Hansastrasse	F1
Heidelberger Straße (mit Stumpf)	F1
Heidenauer Straße	F1
- von Bahnhofstraße bis Prof.-Billroth-Straße	F1
Heideparkstraße	F1
Heidestraße	F1
- von Großenhainer Straße bis Riesaer Straße	
Heilbronner Straße (mit Stumpf)	F1
Heinrich-Beck-Straße	F1
Heinrich-Greif-Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Heinrich-Mann-Straße	F1
- von Windmühlenstraße bis Erich-Kästner-Straße, Hauptstraßenverlauf	
Heinrich-Tessenow-Weg	F14
Heinrichstraße	F1W1
Heinz-Bongartz-Straße	F1
Helbigsdorfer Weg	F1
Helgolandstraße	F1
Hellerhofstraße	F1
- von Radeburger Straße bis Abzweig Nebenfahrbahn	
Helmholtzstraße	F1
Helmut-Schön-Allee	F2W2
Henzestraße	F1
<i>Hepkeplatz</i> ⁸⁾	F1
- von Heynachtsstraße bis Hepkestraße Hausnummer 2	F1
- von Hepkestraße bis Bergmannstraße	F2
- von Bergmannstraße bis Mansfelder Straße ⁸⁾	F1
Hepkestraße ⁶⁾	F2
- von Hausnummer 30 bis Enderstraße	
Herbert-Collum-Straße	F1
Herbststraße	F1
- von Kötzschenbroder Straße bis Winterstraße	
Hermann-Reichelt-Straße ⁵⁾	
- von Wilschdorfer Landstraße bis Flughafenstraße, Hauptstraßenverlauf	F14
- von Flughafenstraße bis Grenzstraße	F1
Hermann-Seidel-Straße	F1
Hermannstädter Straße	F1
- von Kronstädter Platz bis Laibacher Straße	
Hermsdorfer Straße	F1

Hertelstraße	F1
Hertha-Lindner-Straße	F2
- von Ostra-Allee bis Am Queckbrunnen, Nordseite	F2W1
Hertzstraße	F1
- von Zamenhofstraße bis Stephensonstraße	
Herzogswalder Straße	F1
Hettnerstraße	F1
Hetzdorfer Straße	F1
Heubnerstraße	F1
<i>Heynachtsstraße⁸⁾</i>	F2
Hildebrandstraße	F1
- von August-Bebel-Straße bis Barlachstraße	
Hirschfelder Straße	F2
Hirtenstraße	F1
- von Kesselsdorfer Straße bis Forsythienstraße	
Hochschulstraße	F1
Höckendorfer Weg	F1
Hofmühlenstraße	F1
- von Bienertstraße bis Fabrikstraße	
Hohe Straße	F1
- von Bayrische Straße bis Schopenhauerstraße	
Hohendölzscher Straße	F1
Hohenthalplatz	F1
- im Verlauf der Vorwerkstraße	
Holbeinstraße	F1
Hopfgartenstraße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Hospitalstraße	F1
- von Albertplatz bis Wilhelm-Buck-Straße	
Hoyerswerdaer Straße	F2W1
Hubertusplatz	F1
- ohne Nebenfahrbahn vor Hausnummer 3	
Hubertusstraße	F1
- von Großenhainer Straße bis Rehefelder Straße	
Hüblerplatz	F2
Hüblerstraße	F2
Hübnerstraße	F1
Hugo-Bürkner-Straße	F1
- von Dohnaeer Straße bis Lockwitzer Straße	
Hülßestraße	F1
Industriestraße	F1
Innsbrucker Straße	F1
- von Südhöhe bis Meraner Straße	
Jacob-Winter-Platz	F1
- von Prohliser Allee bis Gamigstraße	

Jacobistraße	F1
Jahnstraße	F2
- von Könneritzstraße bis Weißeritzstraße	F2W2
Johann-Meyer-Straße	F1
Jordanstraße ⁵⁾	W1
- von Königsbrücker Straße bis Förstereistraße	F1W1
Jorge-Gomondai-Platz	W7
Joseph-Keilbert-Straße	F1
- von Alter Postweg bis Arno-Schellenberg-Straße	
Jüdenhof ⁴⁾	
- von Neumarkt bis Sporergasse	W7
- von Sporergasse bis Galeriestraße	F3W5
Julius-Otto-Straße	F1
- von Wasastraße bis Gustav-Adolf-Platz	
Julius-Vahlteich-Straße	F2
- ohne Abzweig zur Gleisschleife/ÖFW 13 – Wölfnitz	
Jüngststraße	F1
- von Berggartenstraße bis Tolkewitzer Straße	
Junghansstraße	F1
Kaitzer Straße	
- von Bergstraße bis Altenzeller Straße	F1
- von Eisenstuckstraße bis Albert-Schweizer-Straße	F1
Kamenzer Straße	
- von Louisenstraße bis Bischofsweg	F1W3
- von Bischofsweg bis An der Prießnitz	F1W1
Kamillenweg	F1
Kanzleigäßchen	F3W5
Karasstraße	F1
Karcherallee	F2
Karl-Liebknecht-Straße	F1
Karl-Marx-Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Karlsruher Straße	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Kastanienstraße	F1
Katharinenstraße	F1W5
Käthe-Kollwitz-Platz	F1
Käthe-Kollwitz-Ufer	F2
Keplerstraße	F1
- von Reicker Straße bis Ausbauende (Wendeplatz)	
Kesselsdorfer Straße ⁷⁾	
- von Löbtauer Straße bis Gröbelstraße	F1W2
- von Gröbelstraße bis Koblenzer Straße	F1W1
- von Koblenzer Straße bis Coventrystraße	F1
Keulenbergstraße	F1

- von Radeburger Straße bis Reinickeweg Kipsdorfer Straße ⁶⁾	F1
- von Schlüterstraße bis Thiemestraße und	
- von Lauensteiner Straße bis Toeplerstraße, Hauptstraßenverlauf Kirchplatz	F1
Kirschenstraße	F1
Klagenfurter Straße	F1
Kleine Brüdergasse	F3W5
Kleine Kirchgasse	F3W7
Kleine Marienbrücke	F2
Kleine Packhofstraße	F2
- von Ostraallee bis Devrientstraße	
Kleinzschachwitzer Ufer	F1
- von Lockwitzbachweg bis Meußlitzer Straße	
Kleiststraße	F1
Klettestraße	F1
- von Reisstraße bis Stephensonstraße	
Klingestraße	F1
Klosterteichplatz	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Klotzscher Hauptstraße	F1
Klotzscher Straße (Langebrück)	F14
- von Neulußheimer Straße bis Lessingstraße	
Kohlenstraße	F1
Kölner Straße	F1
Koloniestraße	F1
- von Kauschaer Straße bis Leubnitzer Höhe	
Königsbrücker Landstraße	
- von Königsbrücker Straße bis Zur Wetterwarte, Hauptstraßenverlauf	F1
- von Hausnummer 201 bis Hausnummer 456 jeweils einschließlich (Weixdorf)	F14
Königsbrücker Platz	F1
Königsbrücker Straße (ohne Nebenfahrbahnen)	
- von Albertplatz bis Bischofsweg	F1W3
- von Bischofsweg bis Stauffenbergallee	F1W1
- von Stauffenbergallee bis Königsbrücker Landstraße	F1
Königsheimplatz	F2
Königstraße	F2
Königswaldplatz	F1
- im Verlauf der Boltenhagener Straße	
Körnerweg	F14
- von Diakonissenweg bis Heilstättenweg	
Konkordienstraße	F1

Könneritzstraße	F2
- von Devrientstraße bis Schweriner Straße (Westseite)	F2W1
- von Schweriner Straße bis Ammonstraße (Ostseite)	F2W1
Köpckestraße	F2
- von Albertstraße bis Neustädter Markt (Nordseite)	F2W2
- von Carolabrücke bis Wiesentorstraße (Südseite)	F2W2
Kopernikusstraße ⁴⁾	F1
- von Wilder-Mann-Straße bis Industriestraße	
Körnerplatz	F2
Kötzschenbroder Straße	
- von Leipziger Straße bis zum öffentlichen Fußweg 29 Mickten/Pieschen	F1
- vom öffentlichen Fußweg 29 – Mickten/Pieschen bis Elbvillenweg, Südseite	F1W1
- vom öffentlichen Fußweg 29 – Mickten/Pieschen bis Elbvillenweg, Nordseite	F1
- Elbvillenweg bis Sternstraße	F1
- von Lommatscher Straße bis Spitzhausstraße	F1
Kramergasse	F3W5
Kreischaer Straße	F2
- von Wasaplatz bis Altstrehlen	
Krenkelstraße	F1
Kresseweg	F1
Kretschmerstraße ⁶⁾	F2
Kreuzstraße	F3W7
- von Altmarkt bis Hausnummer 7	W7
Kronenstraße	F1
- von Aachener Straße bis Wahnsdorfer Straße	
Krügerstraße	
- von Tännichtstraße bis Franziska-Tiburtius-Straße, Südseite	F14
- von Tännichtstraße bis Hausnummer 47 (ausschließlich), Nordseite	F14
Kyffhäuserstraße	F1
Laibacher Straße	F1
Landhausstraße	F3W2
Langebrücker Straße	F1
- von Königsbrücker Landstraße bis Deponieeinfahrt	
Langer Weg	F1
Lassallestraße	F1
Laubegaster Ufer	F14
- von Elbradweg bis Zur Bleiche	
Laubestraße	F1
Lauensteiner Straße	F1
Laurinstraße	F2
Lehmannstraße	F1

Leipziger Straße	
- von Antonstraße bis Eisenbahnstraße	F1W1
- Hauptstraßenverlauf von Eisenbahnstraße bis Kleestraße	F1
- von Hausnummer 97 bis Hausnummer 99, elbseitig	F1W1
Leisniger Straße	F1
Leisniger Platz	F1
- von Brücke DB bis Riesaer Straße	F1W1
Lenbachstraße	F1
Lene-Glatzer-Straße	F1
Lennéplatz	F2
Lennéstraße	F2W1
Lessingstraße	F1
Lessingstraße (Langebrück)	F14
- von Klotzscher Straße bis Güterbahnhofstraße	
Leubener Straße	F1
- von Hausnummer 134 (ausschließlich) bis Tiroler Straße, Westseite	F1WM
- von Laubegaster Weg bis Hausnummer 113 (Friedhof Leuben, ausschließlich), Ostseite	F1WM
Leubnitzer Höhe (Hauptstraßenverlauf)	F1
Leubnitzer Straße	F1
Leutewitzer Straße	F1
Leutewitzer Ring (Hauptstraßenverlauf)	F1
Lewickistraße	F1
- von Marienberger Straße bis Schulze-Delitzsch-Straße	
Liebigstraße	F1
Liebstädter Straße	F1
Liegauer Straße (Langebrück)	F14
- von Hauptstraße bis Goethestraße	
Lilienthalstraße	F1
Limbacher Weg	F1
Lindenaustraße	F1
- von Winckelmannstraße bis Bergstraße	
Lingnerallee	
- von Lennéstraße bis Ende Straßenausbau	F1
- von Ende Straßenausbau bis St.-Petersburger-Straße	W2
Lingnerplatz	F1W1
Linzer Straße	F1
Lipsiusstraße	F1
Lise-Meitner-Straße	F1
Liststraße	F1
Löbtauer Brücke	F2
Löbtauer Straße	F2
Lockwitzer Straße	F1

Lockwitzgrund	F1
- von Am Galgenberg bis Sobrigauer Weg	
Lockwitztalstraße	F1
Lohmener Straße ⁴⁾	F1
- von Am Rathaus bis Bergweg	
- von Wilhelm-Wolf-Straße bis Dampfschiffstraße	
Lohrmannstraße	F1
Lommatscher Straße	F2
- ohne Nebenfahrbahn von Hausnummer 39 bis Hausnummer 43	
Lortzingstraße	F1
Löscherstraße	F1
- von Senefelder Straße bis Wormser Straße	
Loschwitzer Brücke	F2
Loschwitzer Straße	
- von Königsheimplatz bis Karasstraße	F2
- von Karasstraße bis Naumannstraße	F1W5
Loschwitzer Wiesenweg ⁵⁾ ⁷⁾	F14
- von Körnerweg bis Südseite unterhalb Loschwitzer Brücke	
- von Mündung Loschwitzbach bis Mündung Wachwitzbach	
Lößnitzstraße	F1
Lothringer Straße	F1
Lothringer Weg	F1
Louisenstraße	F1W7
Löwenstraße	F1
Lübbenaue Straße	F1
- von Vetschauer Straße bis Gamigstraße	
Lübecker Straße	F2
Ludwig-Hartmann-Straße	F1
Ludwig-Kossuth-Straße	F14
Lugaer Straße	F1
Lukasplatz	F1
Lukasstraße	F1
Magdeburger Straße	F2
- von Könneritzstraße bis Weißeritzstraße	F2W2
Malergäßchen	F2
Manfred-von-Ardenne-Ring	F1
Mansfelder Straße	F1
- von Bertolt-Brecht-Allee bis Stresemannplatz	
Marie-Curie-Straße	F1
Marienallee	F1
- von Stauffenbergallee bis Grundstück Nr. 14 b	
Marienberger Straße	F1
Marienbrücke	F2W1

Marienstraße	F3W3
Markt	F14
Markt (Schönenfeld, Schönenfeld-Weißenberg), Teichseite	F14
Marschnerstraße	F1
- von Comeniusstraße bis Striesener Straße	
Martin-Luther-Platz	F1W3
Martin-Luther-Straße	F1W3
Maternistraße	F1
Mathildenstraße	F1
Maulbeerstraße	F1
Maxim-Gorki-Straße	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Maxstraße	F2
Meinholtstraße	F1
Meißner Landstraße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Meißner Straße (Cossebaude)	F1
- von Hauptstraße bis Weißenberger Straße	
Melanchthonstraße	F1
Meliseweg	F1
- Fußgängertunnel	W1
Mendelsohnallee	F1
Merbitzer Straße ⁶⁾	--
von Zschonergrundstraße bis Zufahrt Zschonergrundbad (Hausnummer 61)	F1
Merseburger Straße	F1
Messering	F1
- von Pieschener Allee bis Straßenende Hausnummer 9	
Metzer Straße	F2W3
Meußlitzer Straße	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Michaelisstraße	F1
- von Dohnaer Straße bis Tschirnhausstraße	
Mobschatzer Straße	F1
- von Cossebauder Straße bis Gottfried-Keller-Straße	
Mockritzer Straße	F1
- von Teplitzer Straße bis Lockwitzer Straße	
Mohnstraße	F1
Mohorner Straße	F1
- von Tharandter Straße bis Zauckeroder Straße	
Mommsenstraße	F1
Mörikestraße	F1
- von Tonbergstraße bis Leutewitzer Straße	
Moränenende	F1
<i>Moritzburger Platz (Hauptstraßenverlauf) ⁸⁾</i>	F1

Moritzburger Straße	F1
- von Moritzburger Platz bis Leipziger Straße	
Moritzburger Weg ⁶⁾	F1
- von Brunnenweg bis einschließlich Hausnummer 46	
ohne Zufahrt zu Hausnummer 11	
- von Heideweg bis Am Grünen Zipfel	
Moritzgasse	F3W7
Mosenstraße	
- von Borsbergstraße bis Holbeinstraße	F1
- von Laubestraße bis Tischerstraße	F1
Mügelner Straße	F2
Muldaer Straße	F1
Müller-Armack-Straße	F1
Müller-Berset-Straße	F1
Münchner Platz	F1
Münchner Straße	F1
Münzgasse	W7
Münzmeisterstraße	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Naumannstraße	F2
Naußlitzer Straße	F1
Neubertstraße	F1
Neue Straße	F1
Neumarkt	W7
Neuostra	F1
Neustädter Markt	W7
- von Augustusbrücke bis Köpckestraße/Große Meißner Straße	F2W7
Nickerner Weg	F1
Nicolaistraße	F2
Niedersedlitzer Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Niederwaldplatz ⁶⁾	
- von Maystraße bis Oehmestraße, Hauptstraßenverlauf	F2
- von Eisenacher Straße bis Niederwaldstraße	F1
- von Eisenacher Straße bis Maystraße	F1
Niederwaldstraße	F1
Nordstraße	F1
Nossener Brücke	F2W1
- von Ebertplatz bis Budapester Straße	
Nöthnitzer Straße	F1
Nürnberger Platz	F2W2
Nürnberger Straße (Hauptstraßenverlauf)	F2W2
Oberer Kreuzweg	F1
Obergraben (Hauptstraßenverlauf)	F1W1

Ockerwitzer Straße	F1
- von Cossebauder Straße bis Am Leutewitzer Park	
Oederaner Straße	F2
- von Tharandter Straße bis Nossener Brücke	
Oehmestraße	F2
- von Tolkewitzer Straße bis Niederwaldplatz	
Offenburger Straße	F1
- von Stuttgarter Straße bis Ausbauende	
Omsewitzer Straße	F1
- von Grillparzerstraße bis Cossebauder Straße	
Omsewitzer Ring	F1
Orangeriestraße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Oskarstraße ⁶⁾	F2
- von Wasastraße bis Gustav-Adolf-Platz	
- von Wiener Straße bis Tiergartenstraße	
Oskar-Röder-Straße	F2
- von Gasanstaltstraße bis Seidnitzer Weg, Südseite	F2WZ
Österreicher Straße	F1
Ostra-Allee	F2
- von Postplatz bis Am Zwingerteich (Zwingerteichseite)	F2W2
- von Hertha-Lindner-Straße bis An der Herzogin Garten, Westseite	F2W1
Ostra-Ufer	F2
Otto-Dix-Ring	F1
Overbeckstraße	F1
- von Washingtonstraße bis Marie-Curie-Straße	
Palaisplatz	F2W2
Pappritzer Straße (Gönnisdorf, Schönfeld-Weißenberg)	F14
- von Schönfelder Landstraße bis Zachengrundring	
Paradiesstraße	F1
Parkstraße ⁴⁾	F2
Passauer Straße ⁴⁾	F1
- von Nöthnitzer Straße bis Wendestelle/Fußweg	
Paul-Gerhardt-Straße	F1
Pennricher Straße	F2
Permoserstraße	F1
- von Gerokstraße bis Dürerstraße	
Peschelstraße	F1
- von Rankestraße bis Washingtonstraße	
Pestalozziplatz	F1
Peter-Vischer-Straße	F1
Pfaffengrund	F1
Pfarrgasse	W5
Pfeifferhannsstraße	F1
- von Käthe-Kollwitz-Ufer bis Pfotenhauerstraße	

Pforzheimer Straße (mit Stumpf)	F1
Pfotenhauer Straße	F1
- Hauptstraßenverlauf mit Nebenfahrbahn zur Hopfgartenstraße	
Pieschener Allee	F1
- von Ostraufer bis Messering	
Pillnitzer Landstraße	F1
Pillnitzer Platz	F1
Pirnaer Landstraße (Hauptstraßenverlauf) ⁶⁾	F1
- von Salzburger Straße bis Hausnummer 47a, Nordseite	F1WM
- von Hausnummer 59 bis Hausnummer 109, Nordseite	F1WM
- von Grasweg bis einschließlich Lockwitzbachbrücke, Nordseite	F1WM
- von einschließlich Lockwitzbachbrücke bis Hausnummer 284, Südseite	F1WM
Pirnaer Straße (Eschedorf, Schönfeld-Weißenberg)	F14
- Hauptstraßenverlauf von Hausnr. 1 bis Hausnr. 98	
Pirnaischer Platz	F3
- von Grunaer Straße bis Ringstraße	W3
Platanenstraße	F1
Plauenscher Ring	F1
Pohlandplatz	F1
Pohlandstraße	F1
Polierstraße	F1
Possendorfer Straße	F1
- von Boderitzer Straße bis Innsbrucker Straße	
Postplatz ⁷⁾	
- von Freiberger Straße bis Ostra-Allee Westseite	W5
- von Annenstraße bis Wallstraße	F3W5
- von Wilsdruffer Straße bis Sophienstraße/Ostra-Allee	F3W5
Poststraße	F1
Potschappler Straße	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Prager Straße ⁴⁾	
- Fußgängerzone	W7
- von St. Petersburger Straße bis Wendestelle/Prager Straße	F3W7
Hausnummer 2 c	
Prellerstraße	F1
Prießnitzstraße	F1W1
Prof.-Billroth-Straße	F1
- von Heidenauer Straße bis Lugaer Straße	
Prohliser Straße	F1
Prohliser Allee	F1
- von Boxberger Straße bis Georg-Palitzsch-Straße	
Prossener Straße	F1
Pulsnitzer Straße	F1W1
Putbuser Weg	F14

Putjatinstraße	F1
Quohrener Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Radeberger Straße (Langebrück)	F14
Radeberger Straße	F1
- von Bautzner Straße bis Am Jägerpark	
Radeburger Straße ⁵⁾ ⁶⁾	
- von Hammerweg bis Saßnitzer Straße, Hauptstraßenverlauf Ostseite	F1
- von Hammerweg bis Hellerhofstraße, Westseite	F1
- von Hellerhofstraße bis Autobahnauffahrt Chemnitz, Westseite	F1W1
- von Autobahnauffahrt Chemnitz bis Saßnitzer Straße, Westseite	F1
- von Saßnitzer Straße bis Wilschdorfer Landstraße	F14
Radeburger Landstraße	F14
- von Alte Moritzburger Straße bis Hausnummer 59 (einschließlich)	
Radweg im Verlauf des Grünzuges „Weißenitz“ ⁷⁾	W1
- von Bauhofstraße bis Ebertplatz einschließlich Abzweig in Höhe Freiberger Straße Hausnummer 97 und 111	
Räcknitzhöhe	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Rähnitzgasse	W1
- von Neustädter Markt Hausnr. 5 bis An der Dreikönigskirche	
Raimundstraße	F2
- von Tonbergstraße bis Lübecker Straße	
Rampische Straße	F3W5
Rankestraße	F1
- von Peschelstraße bis Stadtgrenze Radebeul	
Rathausplatz	F3W5
Rathenauplatz ⁵⁾	F3W2
Rayskistraße	F2
- von Reicker Straße bis Karcherallee	
Regerstraße	F1
- von Bartheldesplatz bis Hüblerstraße	
Rehefelder Straße	F1
Reichenbachstraße	F1
Reicker Straße	F1
Reinickstraße	F1
Reisewitzer Straße	F1
Reißigerstraße	F1
- von Comeniusstraße bis Nicolaistraße	
- von Holbeinstraße bis Haydnstraße	
Reisstraße	F1
- von Hertzstraße bis Windmühlenstraße einschl. Kreisverkehrsanlage	
Reitbahnstraße	
- ohne Gehwegbereiche	F2
- mit Gehwegbereichen, ohne Bereich angrenzend an Grundstück	F2W1

Wiener Platz 6	
- Durchgang Prager Straße 9/11	W1
Rembrandtstraße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Rennplatzstraße	F2
Reuningstraße	F1
- von Harthaer Straße bis Coventrystraße	
Richard-Strauss-Platz	F2
Richard-Wagner-Straße	F1
- von Wiener Straße bis Tiergartenstraße	
Riegelplatz	F1
Riesaer Straße	F1
- von Barbarastraße bis Großenhainer Straße	
Rietschelstraße	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Ringstraße	F3W7
Robert-Blum-Straße	F2
Robert-Matzke-Straße ⁵⁾	F1
- Hauptstraßenverlauf von Leisniger Straße bis Altpieschen/Braunschweiger Straße	
Robinienstraße	F1
Rosa-Luxemburg-Platz	F2W1
Rosa-Menzer-Straße	F1
Rosenbergstraße	F1
Roßbachstraße	F1
<i>Rosmaringesse</i> ⁸⁾	F3W7
Rothenburger Straße	F1W7
Rothermundstraße	F1
Rudolf-Bergander-Ring (Hauptstraßenverlauf)	F14
Rudolf-Dittrich-Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Rudolf-Leonhard-Straße	
- von Bischofsplatz bis Königsbrücker Platz	F1W1
- von Königsbrücker Platz bis Stauffenbergallee	F1
Rudolf-Renner-Straße	F2
Rückertstraße	F1
Rugestraße	F1
Saalhausener Straße	F1
- von Malterstraße bis Neunimptscher Straße	
Saarplatz	F1
Saarstraße	F1
Sachsenallee	F2W1
Sachsenplatz	F2W1
Sachsenwerkstraße	F1
- von Stephensonstraße bis Dieselstraße	
Salbachstraße	F2

Salzburger Straße	F1
Salzgasse	
- von Georg-Treu-Platz bis Tzschrinerplatz	F3W7
- entlang der Gebäude „An der Frauenkirche 11“ und „Georg-Treu-Platz 3“	F3
- von An der Frauenkirche bis Georg-Treu-Platz (Nordseite)	F3
- von An der Frauenkirche bis Georg-Treu-Platz (Südseite)	F3W7
Sanddornstraße	F1
Sarrasanistraße	F1
Saßnitzer Straße	F1
- von Radeburger Straße bis Keulenbergstraße	
Schäferstraße	F2
Schandauer Straße	F2
Schanzenstraße	F1
Scharfensteinstraße	F1
Scheunenhofstraße	F1W1
Schießgasse	F3
Schillerplatz	F2
Schillerstraße (Hauptstraßenverlauf)	F2
Schillingplatz	F1
Schillingstraße	F1
Schlachthofstraße	F1
<i>Schlehenstraße</i>	F1
- Fußgängertunnel einschließlich Zugang ⁸⁾	W1
Schlesischer Platz	F2W5
Schlömilchstraße	F1
Schloßplatz	W7
Schloßstraße	F3W7
Schlüterstraße	F2
Schneebergstraße (Hauptstraßenverlauf)	F2
Schnorrstraße ⁴⁾	F1
- von Hochschulstraße bis Semperstraße	
Schössergasse ⁴⁾	F3W5
Schönbrunnstraße	F1W1
- von Scheunenhofstraße bis Eschenstraße	
Schönfelder Straße	F1W1
Schreibergasse	W5
Schubertstraße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Schuhmacherstraße ⁶⁾	F3W7
Schulgasse	F3W5
Schulze-Delitzsch-Straße	F1
Schumannstraße	F1
Schützenplatz	F2
Schweizer Straße	F1

Schwepnitzer Straße	F1W1
Schweriner Straße	F2
- von Könneritzstraße bis Roßthaler Straße	F2W2
- von Hertha-Lindner-Straße bis Hausnummer 1	F14
Sebnitzer Straße	F1W3
Seestraße	F3W7
Seidnitzer Straße	F1
- von Zirkusstraße bis Blochmannstraße	
Senftenberger Straße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Seumestraße	F1
Sidonienstraße	F2
Sophienstraße	F3W5
- Treppen zum Terrassenufer	W5
Sosaer Straße	F1
- von Reisstraße bis Bahnhofstraße	
Spenerstraße	F1
- von Merseburger Straße bis Kyffhäuserstraße	
- von Haydnstraße bis Borsbergstraße	
Spittastraße	F1
Spitzwegstraße	F1
- Hauptstraßenverlauf von Zschertnitzer Straße bis Dohnaer Straße	
Sporergasse	F3W5
Spremberger Straße	F1
- von Boxberger Straße bis Senftenberger Straße (Fahrbahnverlauf)	
Stauffenbergallee (ohne Nebenfahrbahnen)	F1
- von Radeberger Straße bis Königsbrücker Straße	F2
Steglichstraße	F1
Steinbacher Straße	F2
Steinstraße	F2
Steirische Straße	F1
Stephanienplatz	
- von Canalettostraße bis Nicolaistraße	F2
- von Nicolaistraße bis Dinglingerstraße	F1
Stephanienstraße	F1
Stephanstraße	F1
- von Schützenhofstraße bis Cottbuser Straße	
Stephensonstraße	F1
Sternplatz	F1W1
Sternstraße	F1
Straßburger Platz	F2W1
Straße des 17. Juni	F1
Straße des Friedens (Papritz, Schönfeld-Weißen) ⁵⁾	F14
- Hauptstraßenverlauf	
Strehlener Platz	F2

Strehlener Straße	F2
Stresemannplatz	F1
Stollestraße	F1
- von Burgkstraße bis Williamstraße	
Striesener Straße	F2
Struppener Straße	F1
- von Pirnaer Landstraße bis Tronitzer Straße	
<i>Stuttgarter Straße</i>	F1
- von Achtbeeteweg bis Karlsruher Straße	
Stübelallee	
- von Straßburger Platz bis Karcherallee	F2
- von Karcherallee bis Zwinglistraße, Nordseite	F2
<i>St. Petersburger Straße</i>	
- Ostseite	F3W2
- von Carolabrücke bis Georgplatz, Westseite	F3
- von Georgplatz bis Sidonienstraße einschließlich Nebenfahrbahn, Westseite	F3W2
- UFA-Palast	W7
- Gehweg zur Prager Straße/Rundkino	W7
- von Sidonienstraße bis Wiener Platz, Westseite ⁸⁾	F3
Sudhausweg	F1
Südhöhe	F1
Tännichtstraße	F1
- von Grundstraße bis Scharfensteinstraße	
Talstraße	F1W1
Tanneberger Weg	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Tannenstraße	
- von Alaunplatz bis Dammweg	F1
- von Dammweg bis Grundstück Nr. 13/Bahnunterführung	F1W1
- von Grundstück Nr. 13/Bahnunterführung bis Königsbrücker Platz	F1
Taschenberg	W7
- von Sophienstraße bis Abzweig/Torbogen	W5
Tatzberg	F1
Tauernstraße	F1
- von Österreicher Straße bis Großglocknerstraße	
Terrassengasse	W7
Terrassenufer	
- von Lothringer Straße bis Steinstraße	F2
- von Steinstraße bis Bernhard-von-Lindenau-Platz, Nordseite	F3
- von Steinstraße bis Bernhard-von-Lindenau-Platz, Südseite	F3W5
- von Brühlsche Gasse bis Schloßplatz	F3W5
Teplitzer Straße ⁵⁾	F1
- vom Zellescher Weg bis Dohnaer Straße	F1WZ

Tharandter Straße	
- von Kesselsdorfer Straße bis Altplauen	F2
- von Altplauen bis Stadtgrenze, Südseite	F1W1
- von Altplauen bis Stadtgrenze, Nordseite und Tunnel	F1
Theaterplatz	W5
- von Sophienstraße bis Terrassenufer	F3W5
Theaterstraße	F2
Theodorstraße	F1
Theresienstraße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Thomastraße	F1
Thomas-Müntzer-Platz	F1
Tichatscheckstraße	F1
Tieckstraße	F1
Tiergartenstraße	F2
Timaeusstraße	F1W1
Tischerstraße	F1
Tittmannstraße	F1
Toeplerstraße	F1
- von Marienberger Straße bis Knappestraße	
Tögelstraße	F1
Tolkewitzer Straße	F2
Tonbergstraße ⁶⁾	
- von Flügelweg bis An der Heilandskirche	F1
Töpferstraße	F3W7
Torgauer Straße	F1
Tornaer Straße	F1
- von Reicker Straße bis Dohnaer Straße	
Trachauer Straße	F1
Trachenberger Platz	F1
Trachenberger Straße	F1
Trompeterstraße	W5
Tronitzer Straße	F1
- von Wilhelm-Weitling-Straße bis einschließlich Grundstück Nr. 18	
Tschirnhausstraße	F1
- von Dohnaer Straße bis Michaelisstraße	
Tübinger Straße	F1
Tzschimmerstraße	F1
Tzschrinerplatz	F3W2
Uhdestraße	F1
Uhlandstraße	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Ullersdorfer Platz	F2
- ohne Gleisschleife	

Ullersdorfer Straße	F1
Unterer Kreuzweg	F1
Vetschauer Straße	F1
- von Gubener Straße bis Lübbenaue Straße (nur äußere Fahrstraße)	
Vogesenweg	F1
Voglerstraße	F1
Volkersdorfer Straße	F1
Vorwerkstraße	F1
Wagnerstraße	F1
Wahnsdorfer Straße	F1
- von Kronenstraße bis Großenhainer Straße	
Waisenhausstraße	F3
- Südseite	F3W7
Waldheimer Straße	F1
Waldparkstraße	F1
- von Vogesenweg bis Prellerstraße	
Waldschlößchenbrücke	
- Tunnel mit An- und Abfahrten	F2
- von Tunnel bis Fetscherstraße	F2W1
Waldschlößchenstraße	F1
Wallotstraße	F1
Wallstraße	F3W7
Waltherstraße	F1
Wartburgstraße	F1
Warthaer Straße	
- von Cossebauder Straße bis Wilhelm-Müller-Straße	F2
Wasaplatz	F2
- außer Sackgasse zum Kitzbachweg	
Wasastrasse	F1
Washingtonstraße	F2
Weberplatz	F1
Wehlener Straße	F1
Weidentalstraße	F1
- von Hölderlinstraße bis Arthur-Weineck-Straße	
Weinböhlaer Straße	F1
- von Riesaer Straße bis Hansastraße	
Weintraubenstraße	F2
Weiβbachstraße	F1
Weiße Gasse	W7
Weißenitzstraße	F2
Weißiger Landstraße (Gönnsdorf, Schönfeld-Weißig) ⁶⁾	F14
- von Schönfelder Landstraße bis Zum Turmberg (Hauptstraßenverlauf)	
Weistropper Straße	F1
Werdauer Straße	F1

Wernerstraße	F2
Westendring	F1
Westendstraße	F1
- von Nöthnitzer Straße bis Plauenscher Ring	
Wettiner Platz	F2W1
Wielandstraße	F1
- von Kaitzer Straße bis Hohe Straße	
Wiener Straße	
- von Tunnelausfahrt bis Andreas-Schubert-Straße	F2
- von Andreas-Schubert-Straße bis Gellertstraße	F2W1
- von Gellertstraße bis Basteiplatz	F2
Wiener Platz ⁵⁾	W7
- Tunnel	F2
- Tunnel Nordumfahrung	F1
Wiesbadener Straße	F1
Wigardstraße	F2
- von Carolaplatz bis Archivstraße (Südseite)	F2W2
Wilder-Mann-Straße	F1
Wilhelm-Franke-Straße	F1
Wilhelm-Liebknecht-Straße	F1
Wilhelm-Raabe-Straße	F1
Wilhelm-Weitling-Straße	F1
- von Fanny-Lewald-Straße bis Tronitzer Straße	
Williamstraße	F1
Wilschdorfer Landstraße	
- von Radeburger Straße bis östliche Zufahrt zu Hausnummer 101; jede Richtungsfahrbahn einseitig entlang Mittelstreifen	F14
- von Radeburger Straße bis Hermann-Reichelt-Straße	F14
Wilsdruffer Straße	F3W7
Wilsdruffer Ring	F1
Winckelmannstraße	F1
Windbergstraße	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Windmühlenstraße	F1
Winterbergstraße	
- von An der Pikardie bis An der Rennbahn	F1
Wintergartenstraße	F1
- von Canalettostraße bis Stübelallee	
Winterstraße	F1
Wittgensdorfer Straße ⁴⁾	
- von Nickerner Weg bis Kurt-Böhme-Straße	F1
- von Kurt-Böhme-Straße (ohne Pflasterfläche) bis Wendestelle	F14
Wittenberger Straße	F1
Wölfnitzer Ring	F1

Wolgaster Straße	F1
Wormser Straße (außer Nebenfahrbahnen)	F1
Würzburger Straße	F1
- von Tharandter Straße bis Münchner Straße	
Wurzener Straße	F1
Zamenhofstraße (Hauptstraßenverlauf)	F1
Zauckeroder Straße	F1
Zeithainer Straße	F1
- von Coswiger Straße bis Großenhainer Straße	
Zellescher Weg (Hauptstraßenverlauf)	F2W1
Zeunerstraße	F1
- von Hallwachsstraße bis Hempelstraße	
Ziegeleistraße	F1
- von Altomseowitz bis Freiheit	
Ziegelstraße	F1
Zinzendorfstraße ⁵⁾	F1
- von Bürgerwiese bis Wendestelle	
Zirkusstraße	F1
Zschertnitzer Straße	F1
- von Spitzwegstraße bis Otto-Pilz-Straße	
Zschierener Straße	F1
Zschonergrundstraße	F1
Zum Kraftwerk	F1
Zur Messe	F1
- von Messering bis Abzweig Hausnr. 9	
Zur Neuen Brücke	F1
Zur Wetterwarte	F1
- Hauptstraßenverlauf	
Zwickauer Straße	
- von Altplauen bis Feldschlösschenstraße	F1
Zwinglistraße	F2

⁴⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 51-52/2016 vom 22.12.2016, Seite 21-22

⁵⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 51-52/2018 vom 20.12.2018, Seite 17-18

⁶⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 50/2020 vom 10.12.2020, Seite 30

⁷⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. 51-52/2022 vom 22.12.2022, Seite 19

⁸⁾ Änderung, Dresdner Amtsblatt Nr. Nr. e73-11-2024 vom 29.11.2024